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شاخص

بازار کار مردانه تر شد

افزایش جمعیت شاغلان در پاییز امسال نسبت 
به دو پاییز گذشته دو تغییر را نشان می دهد. اول 
این که تغییرات تعداد شاغلان نسبت به پاییز 
سال قبل با کاهش محسوسی روبه رو شد. این 
رقم از 933 هزار نفر در پاییز 96 به 705 هزار 
نفر در پاییز 97 و 472 هزار نفر در پاییز امسال 
رسیده است. از سوی دیگر سهم زنان از افزایش 
جمعیت شاغل در ایــن فصل بر خــلاف پاییز 
سال های اخیر به صفر رسید. در پاییز امسال 
تعداد شاغلان زن نسبت به پاییز سال قبل نه 
تنها افزایش بلکه بیش از 4 هــزار نفر کاهش 
نیز داشته است. )مرکز پژوهش های مجلس؛ 

گزارش 16925(

بازار خبر

گزارش

درخواست وام 5 میلیارد دلاری 
ایران از صندوق بین المللی پول 

در خواست مالی ایران برای مقابله با کرونا برای اولین 
بار پس از دهه 60 میلادی است و به نوشته بلومبرگ 

این در خواست آمریکا را دچار سردرگمی کرده است 

رئیس کل بانک مرکزی ضمن یادآوری بیانیه رسمی 
رئیس صندوق بین المللی پول مبنی بر اعطای 
کمک های مالی اضطراری برای مقابله با کرونا، از 
درخواست پنج میلیارد دلاری کشور از این صندوق 

برای مقابله با ویروس کرونا در ایران خبر داد.
به گزارش  تسنیم، عبدالناصر همتی در یادداشت 
ــت: رئــیــس صــنــدوق  ــوش ایــنــســتــاگــرامــی خـــود ن
بین المللی پول چند روز پیش در بیانیه رسمی و نیز 
مصاحبه ای که داشت، صریحاً اعلام کرد که جامعه 
بین الملل از صندوق بین المللی پول خواسته تا با 
ابزارهای مالی خود به کمک کشورهای درگیر با 
شیوع ویروس کرونا بشتابد و پشتیبانی ها را در قالب 
کمک های مالی اضطراری به  میزان 50 میلیارد 
دلار اعطا کند. ایشان بیان کرد؛ »هیچ کس نباید 
به دلیل کمبود منابع مالی برای تجهیزات پزشکی 

و مانند آن جانش را از دست دهد.«
ــه نوشت:  پیرو ایــن اعــلام و برای  همتی در ادام
بهره مندی از این حق ایران، روز جمعه 16اسفند 
ماه، نامه ای به خانم کریستالینا گئورگیوا رئیس 
صندوق بین المللی پول، نوشتم و اعلام کردم؛ 
»براساس اعــلان رسمی شما بــرای پشتیبانی از 
اعضا، از جمله ایــران و با توجه به شیوع گسترده 
ویروس کرونا در کشورمان و ضرورت تداوم پرقدرت 
اقدامات پیشگیری، درمان و مقابله با آثار اقتصادی 
آن، با توجه به میزان سهمیه جمهوری اسلامی ایران 
در صندوق، خواستار بهره مندی ازتسهیلات تأمین 
مالی سریع، RFI، درحدود 5 میلیارد دلار هستیم.

همتی در انتها تاکید کرد: »واکنش جامعه جهانی 
و صندوق بین المللی پول می تواند معیار خوبی 
برای ارزیابی ادعاهای آن ها در کمک به کنترل 
این ویروس و کاهش آلام مردم آسیب دیده، باشد. 
امیدوارم صندوق بین المللی پول به این مسئولیت 
خود در حوزه وظایفش به سرعت عمل کند. همزمان 
بانک مرکزی از همه ابزارهای ممکن خود، به مانند 
قبل، برای پشتیبانی از هموطنان عزیز و غلبه بر  

مشکلات استفاده خواهد کرد«.
 دویچه وله ضمن انتشار خبر فوق درباره درخواست 
وام کشورمان از صندوق بین المللی پول هم نوشت: 
ــران روز گذشته بــرای نخستین بار پس  دولــت ای
از دهه 60 میلادی از صندوق بین المللی پول 
تقاضای کمک 5 میلیارد دلاری بــرای مقابله با 

عواقب اقتصادی شیوع ویروس کرونا کرد.
 در همین حال پایگاه بلومبرگ هم ضمن اشاره به 
درخواست وام کشورمان، به حق وتوی آمریکا در این 
صندوق پرداخته و نوشته که این درخواست موجب 
سردرگمی  آمریکا شده است. به گزارش تسنیم، 
این پایگاه ضمن تاکید بر این که ایران بعد از چین 
و ایتالیا بیشترین ضربه را از کرونا خورده است، با 
اشاره به این که ایرانی ها همچنان این بحران را 
دست کم می گیرند، نوشت: مشخص نیست اعطای 
کمک 5 میلیارد دلاری به ایران این مشکلات را 
تسکین دهــد. بلومبرگ در نهایت خواستار این 
شده که  این وام با قیود و ترتیباتی پرداخت شود 
تا  صندوق بین المللی پول بتواند بگوید  درسمت 
درســت تاریخ ایستاده اســت. همزمان، سفارت 
ــران در توکیو از کمک 23  جمهوری اسلامی ای
میلیون دلاری دولت ژاپن به کشورمان خبر داد 
و با انتشار توئیتی نوشت: »مبارزه همه جانبه با 
ویروس COVID-19 نیازمند همبستگی جهانی 
است. اقدام دوستانه دولت ژاپن در اعطای 23/5 
شایسته  ایـــران  بــه  پزشکی  کمک  دلار  میلیون 

قدردانی است.«

تامین مالی ۱۱ هزار میلیارد 
تومانی دولت از طریق فرابورس

ایسنا- فرابورس گزارش کرد که به زودی تامین 
مالی 110 هــزار میلیارد ریالی دولــت از طریق 
فرابورس با پذیره نویسی اوراق مرابحه عام دولت رخ 
خواهد داد. پذیره نویسی این اوراق با سررسیدهای 
4۸ و 42 ماهه، یک شنبه 25 اسفندماه از طریق 
بازار ابزارهای نوین مالی فرابورس انجام خواهد شد.

ضرری که کرونا روی دست بخر 
بفروش ها گذاشت

تسنیم- افرادی که به امید بازار پر التهاب شب عید 
خودرو مدام بر طبل گران شدن خودرو می زدند و با 
خرید چندین دستگاه امیدوار به سود بالا و فروش 
خودروها با قیمت های بالا بودند امروز با ضرر بسیار 

بالایی روبه رو و مجبور به ارزان فروشی شده اند.

کرونا 50 میلیون شغل را در خطر 
نابودی قرار می دهد

  )WTTC (مهر- شورای جهانی سفر و جهانگردی
ــروس کرونا حــدود 50  پیش بینی کــرد: شیوع وی
و  مسافرت  بخش  در  جهان  در  را  شغل  میلیون 

گردشگری در معرض نابودی قرار می دهد.

طبق اعلام مسئولان سازمان برنامه و وزارت 
رفاه، دو نوع پرداختی حمایتی به خانوارهای 
آسیب دیده از کرونا نهایی شده است؛ اول 
پرداخت یارانه به مبلغ 200 تا 600 هزار 
تومان به اقشار آسیب پذیر که شغل و درآمد 
ندارند و دوم پرداخت یک تا 2 میلیون تومان 
تسهیلات 4 درصــد دارای دوره تنفس و با 
مشاغل  صاحبان  به  ماهه   24 بازپرداخت 
ــدود 1.5 میلیون  ــده از کــرونــا. ح آسیب دی
خانوار مشمول بسته اول و 3 میلیون خانوار 
هــم مشمول بسته دوم مــی شــونــد. بــه نظر 
می رسد، پرداخت بسته دوم در سه مرحله 

خواهد بود.

توضیحات پایگاه اطلاع رسانی ریاست 	 
جمهوری درباره تسهیلات به کسب و کارها

ــزارش ایرنا رئیس جمهور دستور داد  به گ
کم  ــار  ــش »اق اختیار  در  حمایتی  بسته  ســه 
بــرخــورداری که کسب و کار آنــان در آستانه 
سال نو، لطمه و خسارت جدی دیده اند«، قرار 
گیرد. پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری 
ــرآورد می شود سه  پنج شنبه شب نوشت: ب
میلیون خانوار ایرانی مشمول دریافت این 
بسته های حمایتی شوند. براساس دستور 
رئیس جمهور به ســازمــان برنامه و وزارت 
از  پیش  تــا  حمایتی  بسته  نخستین  ــاه،  رفـ
پایان اسفندماه در اختیار افراد مشمول قرار 
می گیرد که با کمک بانک اطلاعات ایرانیان 
شناسایی یا ثبت نام شده اند. دو بسته حمایتی 
دیگر نیز در ابتدای سال آینده، در اختیار 

مشمولان این طرح قرار خواهد گرفت.

تسهیلات یک تا 2 میلیونی برای کارگران 	 
متضرر

به گزارش تسنیم، رضا عوض پور رئیس امور 
سلامت و رفــاه اجتماعی سازمان برنامه و 
بودجه کل کشور، پنج شنبه گذشته، در برنامه 
گفت وگوی ویژه خبری شبکه دوم سیما درباره 
بسته دوم و مشمولان آن این گونه توضیح داد: 
برای افرادی که مشاغل موقت داشتند و آن 
را از دست دادند مثل کارگران ساختمانی، 
ــزد، دست فروشان، رانندگان  فصلی، روزم
تاکسی و کارگران رستوران ها مقرر شد وزارت 
رفــاه با همکاری اصناف آن ها را شناسایی 
کند که ما برای آن ها طرح خرید اعتباری در 
نظر گرفته ایم. وی تاکید کرد: رقم آن برای 
خانوار یک نفره، یک میلیون تومان و دو نفره 

و بالاتر دو میلیون تومان اســت. حــدود سه 
میلیون خانوار تسهیلات 4 درصدی دریافت 
می کنند که فرایند آن از یک شنبه هفته آینده 
)فردا( شروع خواهد شد و وزارت کار سامانه 
را اعلام می کند. عوض پور ادامه داد: افراد 
ثبت نام می کنند و با 52 بانک اطلاعاتی و 
همکاری اصناف استحقاق سنجی می شوند و 
تسهیلاتی با دوره تنفس و 24 ماه بازپرداخت 
ارائه می شود. پرداخت آن بستگی به فرایند 
ثبت نام و نهایی شدن اسامی دارد که پرداخت 

آن تا آخر سال یا فروردین 99 خواهد بود.

یارانه 200 تا 600 هــزار تومانی برای 	 
افراد بیکار

ــاره بسته اول نیز گفت: بسته دیگر  وی درب
ــت کــه شغل نداشتند و  شــامــل کسانی اس
حدود 1.5 میلیون خانوار هستند که سازمان 
هدفمندسازی یارانه ها آن ها را شناسایی 
می کند و هفته آینده اولین بسته حمایتی در 
اختیارشان قرار می گیرد بر این اساس خانوار 
تک نفره 200 هزار تومان، دو نفره 300 هزار 
تومان، سه نفره 400 هزار تومان، چهار نفره 
500 هزار تومان و 5 نفره و بالاتر 600 هزار 

تومان کارت یارانه آن ها شارژ خواهد شد.

اسفندماه 	  ای  ــه  ــاران ی بسته  نــوبــخــت: 
پرداخت می شود

به گزارش خبرآنلاین، رئیس سازمان برنامه 
نیز در حاشیه بازدید از آزادراه شهید همت 
در استان البرز، دربــاره بسته دوم )پرداخت 
یارانه به 1.5 میلیون خانوار( گفت: کسانی که 
شغل خاصی برای تامین درآمد ثابت ندارند، 
توسط وزارت تعاون، کــار و رفــاه اجتماعی 
شناسایی شده اند که تا پایان اسفند ماه یک 
بسته حمایتی و  مبالغی به آن ها اختصاص 
خواهد یافت. وی درباره حمایت از کسانی که 
شغل دارند اما دچار مشکل شده اند نیز ضمن 
اشاره به تسهیلات کم بهره، دوره تنفس آن 
را سه ماه اعلام کرد.  به گفته وی کسانی که 
شناسایی شده اند  هفت میلیون نفراند که  از 
اقشار کم برخوردارند و  کسب و کار آنان در 

آستانه سال نو خسارت جدی دیده است.
به گــزارش ایرنا، همچنین قرار است جلسه 
آینده کارگروه مدیریت آثار اقتصادی شیوع 
ویروس کرونا روز یک شنبه به ریاست روحانی 
و با حضور وزیران اقتصادی مربوط و روسای 

اتاق های بازرگانی و اصناف تشکیل شود.

شاید آن روزی که وزیر بازرگانی آمریکا از شیوع 
کرونا در چین تلویحاً ابراز خوشحالی کرد و 
آن را عاملی برای ترک خاک چین از سوی 
آمریکا  مقصد  به  آمریکایی  تولیدکنندگان 
اعلام کرد، کسی باورش نمی شد که دومینوی 
اقتصادی کرونا، سرانجام دامن آمریکا را نیز 
بگیرد. به طوری که تصمیم غیر منتظره ترامپ 
مبنی بر توقف یک ماهه پروازها بین اروپــا و 
آمریکا به دلیل شیوع این بیماری، سرمایه 
گــذاران را مجبور به نقد کردن دارایی های 
خود کرد و سقوط سنگین و کم سابقه شاخص 
های بــورس این کشور در بیش از 10 سال 
اخیر را رقم زد. چهارشنبه هفته گذشته تجار 
مرتبط با آمریکا شاهد اظــهــارات غیر قابل 
انتظاری از سوی دونالد ترامپ رئیس جمهور 
بودند  تلویزیونی  سخنرانی  یک  در  آمریکا 
ــا )26  که بیان می کرد پــروازهــای بین اروپ
کشور( و آمریکا با محدودیت های حداقل 
30 روزه مواجه خواهد شد. در پی این اعلام 
که سرمایه گذاران را با شرایط عدم قطعیت 
بالایی نسبت به آینده روبه رو کرد، بازارهای 
ایــن کشور، نفت و طلا دستخوش تلاطم و 
بعضاً ریزش کم سابقه ای شدند. این فعالان 
تجاری که انتظار داشتند اقدامات بیشتری 
برای مقابله با تاثیرات کرونا انجام شود این 
اعلام دولت آمریکا را کند و نامتناسب ارزیابی 
کردند. بدین ترتیب و در آمریکا هر سه شاخص 
اصلی وال استریت یعنی داوجونز، نزدک و 
اس اند پی در سراشیبی سقوط قرار گرفتند. 
خبرگزاری فارس به نقل از AM نیویورک، 
گــزارش داد که شــاخــصS&P500  و نزدک 
بــرای نخستین بار از سال 200۸ و بحران 
رکود بزرگ اقتصادی،  صف های فروش را به 
خود دیدند و عملًا روند رشد 11 ساله آن ها 
متوقف شد. طبق این اعلام، حدود 10 درصد 
ارزش این دو شاخص بر باد رفت تا آن ها در 16 
روز گذشته، جمعاً 25 درصد ارزش خود را از 
دست رفته ببینند. از سوی دیگر شرکت های 
پرطرفدار در شاخص داوجونز نیز بدترین روز 
را از سال 19۸7 به بعد و دوشنبه سیاه آن سال 

تا به امروز تجربه کردند. 
ــدود 10 درصـــد  ــ ــص ح ــاخ ارزش ایـــن ش
فـــروریـــخـــت. در ایـــن مـــیـــان، افـــت سهام 
نیز  استریت  وال  هواپیمایی  شرکت های 
ــن سهام بــه طور  قابل توجه بــود. ارزش ای
متوسط 19.6 درصــد سقوط کــرد. شرایط 
برای بوئینگ نیز به عنوان یکی از غول های 
هواپیماسازی آمریکا و دنیا بسیار سخت شد. 
چرا که بانک جی پی مورگان حمایت از ارزش 
سهام این شرکت را کنار گذاشت و با سقوط 
1۸.1 درصدی قیمت هر برگ سهام بوئینگ 
برای  1۸.1 عملًا بدترین هفته معاملاتی 
هواپیماسازی بوئینگ در تاریخ بورس آمریکا 

رقم خورد. در مجموع این دستور ترامپ برای 
توقف پروازها و خدمات مسافرتی بین اروپا و 
آمریکا باعث شد تا ارزش بورس های آمریکایی 
به کمترین میزان در چهار سال گذشته برسد.

بدترین روز تاریخ سهام اروپا	 
امواج منفی تصمیم ترامپ و افت بازارهای 
مالی آمریکا به بازارهای جهانی نیز رسید. 
خبرگزاری مهر به نقل از سی ان بی سی در 
این زمینه از رقم خــوردن بدترین روز تاریخ 
سهام اروپــا در روز پنج شنبه خبر داد. طبق 
این گــزارش، شاخص های فوتسی انگلیس 
10.۸7 درصد، کاک فرانسه 12.2۸ درصد 
و داکس آلمان 12.24 درصد سقوط کردند. 
در آسیا نیز صبح دیروز بورس های مطرح روند 
نزولی به خود گرفتند. به طوری که به گزارش 
فارس، نیکی ژاپن 10 درصد از ارزش خود را 
از دست داد و بورس های کره و اندونزی مجبور 
شدند برای جلوگیری از ریختن بیشتر بازار 

معاملات را متوقف کنند.

تناقض افت 3 درصدی طلا همزمان با افت 	 
بورس های جهانی

در شرایطی که به هنگام افت بازارهای مالی، 
سرمایه گذاران، رو به دارایی های امن نظیر 
طلا می آورنــد و نرخ اونــس جهانی افزایش 
می یابد، پس از اعلام تصمیم آمریکا مبنی بر 
توقف پروازهای آمریکا و اروپــا، بازار طلا نیز 
منفی شد و  نرخ هر اونس با افتی 3 درصدی 
از 1644 به 1592 دلار کاهش یافت. طبق 
اعلام منابع مختلف، هجوم سرمایه گذاران 
برای نقد کردن دارایی های خود، دلیل اصلی 
این افت همزمان بوده است. درخور ذکر است 
افــت شدید بــازارهــا پس از اعــلام آمریکا در 
خصوص توقف پروازها بین این کشور و اروپا، 
دیروز بعد از ظهر تا حدی جبران شد. در این 
حال، بــازار نفت نیز به رغم افت حدود 2.5 
دلاری مجدد حدود 1.5 دلار احیا شد و به 

حدود 34.5 دلار رسید. 

نــابــودی 93.5 میلیارد دلار از ارزش 	 
ارزهای دیجیتالی در 2۴ ساعت

ــای ســهــام منجر  ــازارهـ ســقــوط سنگین بـ
به سقوط ارزش ارزهـــای مجازی از جمله 
بیت کوین نیز شد.  به گزارش خبرگزاری 
مهر به نقل از سی ان بی سی و طبق داده های 
ــای  ــ ــپ، کــل ارزش ارزه ــت ک ــارک ــن م ــوی ک
دیجیتالی در بازار تنها ظرف 24 ساعت 93.5 
میلیارد دلار کاهش یافت. بر این اساس و طبق 
داده های پایگاه کوین دسک قیمت بیت کوین، 
مهم ترین ارز دیجیتال جهان، با 4۸ درصد 
سقوط نسبت به روز گذشته به 4001/60 

دلار رسید.

پنج شنبه سیاه بورس های 
آمریکا و اروپا 

شوک تصمیم ضد کرونایی ترامپ 10 درصد ارزش بورس 
آمریکا و 12 درصد ارزش بورس های اروپا را پراند 

 جزئیات بسته های 
حمایتی کرونایی 

یارانه تا 600 هزار تومان به 1.5 میلیون خانوار و وام 2 میلیون 
تومانی برای 3 میلیون خانوار متضرر از کرونا 


